VĂN PHÒNG QUỐC HỘI
CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
2

NGHỊ QUYẾT

CỦA QUỐC HỘI NƯỚC VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ
NGÀY 22 THÁNG 4 NĂM 1966 VỀ VIỆC PHÊ CHUẨN CÁC NGHỊ QUYẾT
CỦA UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

QUỐC HỘI
NƯỚC VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ

Căn cứ vào Nghị quyết ngày 10 tháng 4 năm 1965 của Quốc hội khoá III, kỳ họp thứ 2, giao cho Uỷ ban thường vụ Quốc hội một số quyền hạn trong tình hình mới.

Sau khi nghe báo cáo của Uỷ ban thường vụ Quốc hội,

QUYẾT NGHỊ:

Phê chuẩn các nghị quyết sau đây của Uỷ ban thường vụ Quốc hội:

1- Nghị quyết số 103 ngày 21 tháng 4 năm 1965 về việc:

- Hợp nhất hai tỉnh Bắc Cạn và Thái Nguyên thành một đơn vị hành chính mới lấy tên là tỉnh Bắc Thái.

- Hợp nhất hai tỉnh Hà Nam và Nam Định thành một đơn vị hành chính mới lấy tên là tỉnh Nam Hà;

- Hợp nhất hai tỉnh Sơn Tây và Hà Đông thành một đơn vị hành chính mới lấy tên là tỉnh Hà Tây;

- Sáp nhập xã An Hoà thuộc huyện Thạch Thất, tỉnh Sơn Tây (cũ) vào xã Tiền Xuân thuộc huyện Lương Sơn, tỉnh Hoà Bình.

2- Nghị quyết số 105 ngày 21 tháng 4 năm 1965 về tổng quyết toán ngân sách Nhà nước năm 1963.

3- Nghị quyết số 142 ngày 10 tháng 8 năm 1965  về kế hoạch phát triển kinh tế quốc dân năm 1965.

4- Nghị quyết số 380 ngày 25 tháng 11 năm 1965 về tổng quyết toán ngân sách Nhà nước năm 1964.

5- Nghị quyết số 200 ngày 18 tháng 1 năm 1966 về việc ấn định thuế công thương nghiệp đối với các hợp tác xã, tổ chức hợp tác và hộ riêng lẻ kinh doanh công thương nghiệp.

6- Nghị quyết số 201 ngày 18 tháng 1 năm 1966 về việc tiếp tục thi hành thuế nông nghiệp theo nghị quyết số 213 NQ.TVQH ngày 18 tháng 12 năm 1963 của Uỷ ban thường vụ Quốc hội, đến hết năm 1967.

Nghị quyết này đã được Quốc hội nhất trí thông qua ngày 22 tháng 4 năm 1966.